
Hotărârea nr. 35  din  6.12.2022  1 
 

               

 

 

   

      

  

 

 

 

 

 

HOTĂRÂREA 

 nr. 35 din 6.12.2022 

                                                     

 

Consiliul de Administrație al Universității din Craiova, în ședința din data de 6.12.2022, 

în conformitate cu prevederile  art. 66 din Carta Universității și prevederile art. 213 alin. 13 din 

Legea Educației Naționale nr. 1/2011,  

 

HOTĂRĂŞTE: 

 

Art. 1. Se aprobă solicitarea cu numărul de înregistrare 7886/05.12.2022 privind 

aprobarea rapoartelor şi a dosarelor de evaluare internă a domeniilor de studii doctorale care au 

primit acreditare condiţionată în urma evaluării ARACIS, conform Ordinului ME Nr. 5835 din 

17 decembrie 2021, publicat în Monitorul Oficial Nr. 55 din 19 ianuarie 2022:  

- Geografie;  

- Calculatoare şi tehnologia informaţiei; 

- Istorie; 

- Teologie. 

Propunerile vor fi trimise Senatului universitar. 

 
Art. 2. Se aprobă solicitarea cu numărul de înregistrare 118/05.12.2022 privind restituirea 

unei sume autorităţii contractante, în urma execuţiei bugetare pentru închiderea proiectului 

„Standards Teaching in University Education (STUNED)”. 
 
Art. 3. Se aprobă solicitarea cu numărul de înregistrare 7648/14.11.2022 privind 

prelungirea cu 12 luni a contractului de închiriere cu numărul de înregistrare 9078/26.11.2018. 

 

Art. 4. Se aprobă solicitările cu numerele de înregistrare 1015/05.12.2022 și 

1016/05.12.2022 privind acordarea unor împrumuturi din fondurile proprii ale Universității din 

Craiova pentru  plata contribuțiilor sociale angajator și asigurați aferente lunii noiembrie 2022, 

pentru buna desfășurare a proiectelor „HUB-UCv - Centru Suport pentru Proiecte CD 

Internaţionale pentru regiunea Oltenia” și „Universitatea Antreprenorială”. 

 

Art. 5. Se aprobă solicitarea cu numărul de înregistrare 7909/06.12.2022 privind 

demararea procedurilor pentru scoaterea la concurs a postului de secretar șef universitate, pe 

perioadă nedeterminată. 

 

Art. 6. Se aprobă cererea cu numărul de înregistrare 7784/28.11.2022  privind eliberarea 

unei alte foi matricole, anexă la diploma de licență. 
 

Art. 7. Se aprobă cererea cu numărul de înregistrare 7845/29.11.2022  privind refacerea 

certificatului de absolvire a programului de formare psihopedagogică  și a foii matricole anexă la 

acesta. 

 

R O M Â N I A 
                 MINISTERUL EDUCAŢIEI 

 

 

Universitatea din Craiova 
CONSILIUL DE ADMINISTRAȚIE 

 

Craiova, Str. Al.I. Cuza, nr. 13, 200585,   

tel: +40-351-403145,  fax:+40-251-411688,  www.ucv.ro 

e-mail: rectorat@central.ucv.ro, rectorat@ucv.ro 
 

 

http://www.ucv.ro/
mailto:rectorat@central.ucv.ro
mailto:rectorat@ucv.ro



